
 
 

 

    

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.03. 2023  № 33 

  ст. Грушевская.   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 30.09.2020 № 612 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Грушевского сельского поселения на 

долгосрочный период» 

 

 

    В соответствии с пунктом 5 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 30.09.2020 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Грушевского сельского поселения на долгосрочный период» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 6 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Грушевского 

сельского поселения на долгосрочный период изложить в следующей редакции: 

«6. На первом этапе разрабатывается проект бюджетного прогноза (изменений 

бюджетного прогноза) на основе прогноза социально-экономического развития Грушевского 

сельского поселения на долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз).  

Показатели долгосрочного прогноза, необходимые для разработки проекта 

бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), и пояснительная записка к ним 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 07 (333) 

                                                                                                                                       29 марта 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

представляются Администрацией Грушевского сельского поселения Главе Администрации 

Грушевского сельского поселения в срок, устанавливаемый постановлением Администрации 

Грушевского сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета 

Грушевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения Бутенкову 

С.И. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит:  

отдел экономики и финансов       

 

      

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2023  № 36 

  ст. Грушевская   

     

О разработке и утверждении паспортов 

населенных пунктов, подверженных угрозе 

ландшафтных пожаров 

  

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», Устава Грушевского сельского 

поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           

1. Начальнику сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского 

поселения Селивановой Т. И. разработать паспорта населенных пунктов Грушевского 

сельского поселения, подверженных угрозе ландшафтных пожаров на 2023 год:  

ст. Грушевская, х.Веселый, х.Обухов, х.Камышеваха, х.Валовый, х.Горизонт. 

2. Утвердить указанные паспорта населенных пунктов. 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

        

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
 

 

Постановление вносит 

сектор по вопросам ЖКХ и ПБ  

Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта -ст. Грушевская 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

 

                  

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«          «       _________________2023 г. 

      



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 11368200 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

- 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

20 минут 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

Наименование социального 

объекта 

Адрес объекта Численнос

ть 

персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

 

 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 
                        



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Должность Контактный 

телефон 

Селиванова Татьяна Ивановна Начальник сектора  по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации 

Грушевского сельского поселения 

89281622428 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на 

всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

2 раза в год 

2. Организация и проведение своевременной 

очистки территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных расстояний 

между зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных полос 

от горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

постоянно 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, 

озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных 

мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд к 

ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения 

запаса воды 

Пожарные гидранты 4 шт., 2 водонапорные 

башни. 

5. Подъездная автомобильная дорога к 

населенному пункту, а также обеспеченность 

подъездов к зданиям и сооружениям на его 

территории 

Подъездная автомобильная асфальтированная 

дорога «слобода Родионово-Несветаевская г. 

Новочеркасск» 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий 

населенного пункта 

Проведение классных часов в образовательных 

учреждениях, информирование населения, 

подворовые обходы с вручением памяток. 

               

 

                

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«       «_________________2023 г. 

      

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта –х.Камышеваха 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

                                 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1654500 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком 

(участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми 

зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных 

насаждений) (километров) 

- 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на 

землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного 

объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут) 

20 минут 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

       

Наименование 

социального объекта 

Адрес объекта Численност

ь персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Должность Контактный 

телефон 

Селиванова Татьяна Ивановна Начальник сектора  по вопросам ЖКХ 

и ПБ Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89281622428 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Информация о выполнении 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Российской Федерации 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 

(противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная 

полоса, сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности 

границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) 

2 раза в год 

2. Организация и проведение 

своевременной очистки территории 

населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между 

зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных 

полос от горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, сухой травы и 

других горючих материалов 

постоянно 

3. Звуковая система оповещения 

населения о чрезвычайной ситуации, а 

также телефонная связь (радиосвязь) 

для сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного 

противопожарного водоснабжения 

(пожарные гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и 

организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время 

года, а также достаточность 

предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

Подвоз воды цистерной 

5. Подъездная автомобильная дорога к 

населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

Внутри поселковая асфальтированная автомобильная 

дорога 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок 

подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

 

7. Первичные средства пожаротушения 

для привлекаемых к тушению лесных 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

8. Наличие мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта 

Проведение классных часов в образовательных 

учреждениях, информирование населения, 

подворовые обходы с вручением памяток. 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«       «_________________2023 г. 

      

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта –х.Веселый 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

  I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1826500 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- 

и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

- 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

20 минут 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

Наименование социального 

объекта 

Адрес 

объекта 

Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

 

 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Должность Контактный телефон 

Коновальцева Ирина Геннадьевна Заместитель главы  

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89298178770 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 

(противопожарное расстояние, 

2 раза в год 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

противопожарная 

минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности 

границы населенного пункта с 

лесным участком (участками) 

2. Организация и проведение 

своевременной очистки 

территории населенного пункта, 

в том числе противопожарных 

расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также 

противопожарных 

минерализованных полос от 

горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и 

других горючих материалов 

постоянно 

3. Звуковая система оповещения 

населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного 

противопожарного 

водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и др.) 

и реализация технических и 

организационных мер, 

обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в 

любое время суток, подъезд к 

ним для забора воды пожарной 

техникой в любое время года, а 

также достаточность 

предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

Пожарные гидранты 

5. Подъездная автомобильная 

дорога к населенному пункту, а 

также обеспеченность подъездов 

к зданиям и сооружениям на его 

территории 

Подъездная автомобильная асфальтированная дорога 

«слобода Родионово-Несветаевская г. Новочеркасск» 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок 

подготовки населенного пункта 

к пожароопасному сезону 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Первичные средства 

пожаротушения для 

привлекаемых к тушению 

лесных пожаров добровольных 

пожарных дружин (команд) 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 

8. Наличие мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности в планах 

(программах) развития 

территорий населенного пункта 

Проведение классных часов в образовательных 

учреждениях, информирование населения, подворовые 

обходы с вручением памяток. 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«       «_________________2023 г. 

      

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта –х.Валовый 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 428400 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным - 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

20 минут 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

Наименование 

социального 

объекта 

Адрес объекта Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

 

 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Должность Контактный телефон 

Селиванова Татьяна Ивановна Начальник сектора  по вопросам ЖКХ 

и ПБ Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89281622428 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, Информация о выполнении 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная 

полоса, сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности границы 

населенного пункта с лесным участком 

(участками) 

2 раза в год 

2. Организация и проведение своевременной 

очистки территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных расстояний 

между зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных полос 

от горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

постоянно 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, 

озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных 

мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд 

к ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

Подвоз воды цистерной 

5. Подъездная автомобильная дорога к 

населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

Подъезная автомобильная асфальтированная 

дорога « подъезд к х.Валовый» 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному 

сезону 

 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах 

Проведение классных часов в 

образовательных учреждениях, 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

(программах) развития территорий 

населенного пункта 

информирование населения, подворовые 

обходы с вручением памяток. 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«       «_________________2023 г. 

      

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта –х.Обухов 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

  I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 188600 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

- 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

20 минут 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

лесным участком (минут) 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

Наименование 

социального 

объекта 

Адрес объекта Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

 

 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Должность Контактный телефон 

Коновальцева Ирина 

Геннадьевна 

Заместитель главы  Администрации 

Грушевского сельского поселения 

89298178770 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на 

всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

2 раза в год 

2. Организация и проведение своевременной постоянно 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

очистки территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных расстояний 

между зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных полос 

от горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, 

озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных 

мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд к 

ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения 

запаса воды 

Подвоз воды цистерной 

5. Подъездная автомобильная дорога к 

населенному пункту, а также обеспеченность 

подъездов к зданиям и сооружениям на его 

территории 

Подъездная автомобильная асфальтированная 

дорога «слобода Родионово-Несветаевская г. 

Новочеркасск» 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному 

сезону 

 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий 

населенного пункта 

Проведение классных часов в образовательных 

учреждениях, информирование населения, 

подворовые обходы с вручением памяток. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Глава Администрации Грушевского  

 (должность руководителя (заместителя 

руководителя) органа 

 сельского поселения 

  

     Онищенко Н.Л. 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  

 (подпись и М.П.) 

 

«       «_________________2023 г. 

      

ПАСПОРТ 

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров 

 

 

 

               Наименование населенного пункта –х.Горизонт 

               Наименование поселения- Грушевское сельское поселение 

               Наименование городского округа- Ростовская область 

               Наименование субъекта Российской Федерации- Южный Федеральный округ 

 

  I. Общие сведения о населенном пункте 

 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 208400 

2. 

Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

- 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

- 

4. Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 

удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

20 минут 

 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, 

территориях садоводства или огородничества 

и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным 

участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-

территориальным делением 

 

Наименование 

социального 

объекта 

Адрес объекта Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- - - - 

 

 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

    1.  Подразделения  пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории 

населенного пункта: Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

    2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, 

вид), адрес : Южный спасательный отряд ППС РО-ст. Грушевская, аэропорт. 

 

 

 

                 IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

Должность Контактный телефон 

Коновальцева Ирина Геннадьевна Заместитель главы  Администрации 

Грушевского сельского поселения 

89298178770 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 

(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

2 раза в год 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих 

материалов 

постоянно 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

- 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения 

(пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, 

реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое 

время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной 

техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

Подвоз воды цистерной 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, 

а также обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

Подъездная автомобильная 

асфальтированная дорога «подъезд к 

х. Валовый » 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 

порядок подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к 

тушению лесных пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

Ранцевые огнетушители, хлопуши. 

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития территорий 

населенного пункта 

Проведение классных часов в 

образовательных учреждениях, 

информирование населения, 

подворовые обходы с вручением 

памяток. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

21 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2023  № 37 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 2022 год 

 

          В соответствии с постановлениями Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 2022 год, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 24.03.2023 № 37 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 8 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 7 700,00 рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 8 000,00 руб., освоено 7 700,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 96,25 процентов. Мероприятия все выполнены. 

          

 

 

 

 Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы» 

 

 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактическ
ий срок 

Результаты  Пробл
емы 

возник
шие в 
ходе 

реализ
ации 

мероп
риятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

око
нча
ния  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

23 

1.1 Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной 

службы 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

внедрение 

эффективных 

технологий кадровой 

работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения 

конфликта интересов 

на муниципальной 

службе. 

 

внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий 

для результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- 

совершенствование 

нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам 

развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2
. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Грушевского 

сельского 

поселения 

«Муниципальная 

политика» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

организация 

официального 

опубликования актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения, 

органов 

исполнительной 

власти Грушевского 

сельского поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения интереса к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, органов 

исполнительной 

власти Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения интереса 

к деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2022 

год 

план 

2022 

Год 

факт 

% 

исполнен

ия 

Программа «Муниципальная политика» на 2019 – 

2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8 000 7 700 96,25 

Подпрограм

ма 1 

Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8 000 7 700 96,25 

 

 

 

 

 

 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

25 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2023  № 38 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 

2022 год 

 

          В соответствии с постановлениями Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» за 2022 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 24.03.2023 № 38 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 2022 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 418,5 тыс.рублей, фактически освоено в 416,0 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 418,5 тыс.рублей, освоено  416,0 тыс.рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов; 

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в 

реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

 

        Объем средств освоено на 99,4 %. Мероприятия выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактическ

ий срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

нача

ла   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

нача

ла   

реал

изац

ии 

око

нча

ния  

реал

изац

ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

27 

1.1 Изготовление 

технических 

планов и справок  

на объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационных 

сообщений в 

СМИ, независимая 

оценка объектов 

недвижимости 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 
Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты 

в установленном 

законом порядке 

специализирован

ным 

организациям для 

эффективной их 

эксплуатации по 

целевому 

назначению. 
- Провести работу по 

обеспечению 

полного учета всех 

не про 

инвентаризированны

х объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения. 

Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности 

на объекты 

недвижимости, 

энергоснабжени

я, коммунальной 

инфраструктуры

, передать 

объекты в 

установленном 

законом порядке 

специализирова

нным 

организациям 

для 

эффективной их 

эксплуатации по 

целевому 

назначению. 
- Провести работу 

по обеспечению 

полного учета всех 

не про 

инвентаризированн

ых объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

 

1.2

. 
Межевание 

земельных 

участков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского поселения 

Аксайского района 

на основе 

эффективной сдачи в 

аренду и продажи 

земельных участков  

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского района 

на основе 

эффективной сдачи 

в аренду и продажи 

земельных участков  

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

Расходы (руб) 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

участники 2022 

год 

план 

2022 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Программа Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское поселение» 

на 2019 – 2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

418 

500,00 

416 000,00 99,4 

Подпрогра

мма 1 

Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

68 500,00 66 000,00 96,4 

Подпрогра

мма 2  

Учет имущества Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

350 

000,00 

350 000,00 100 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2023  № 39 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» на 2023 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2023 год согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

29 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Н.Е. 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 24.03.2023 № 39 

 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта  

Грушевского сельского поселения» на 2023 год 

 

№ Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

программы 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Объем ресурсного 

обеспечения (тыс. руб.) 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

       

1. 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

  114,6  114,6 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и   

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2023  114,6  114,6 

3. Основное 

мероприятие 

1. Обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

и массовых 

спортивных 

мероприятий 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2023 Устойчивое 

развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Грушевском 

сельском 

поселении 

0,0  0,0 

 

 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.03. 2023  № 40 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» на 2023 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 192 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» на 2023 год согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Н.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 07 (333) 29 марта 2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

31 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 24.03.2023 № 40 

                                                                                                                              

 

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

Грушевского сельского поселения на 2023 год 

 

 
№ Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

программы 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Объем ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.) 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

      

1. 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

Х Х 12455,8  12455,8 

2. Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевский 

СДК» 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

Х Х 12255,8  12255,8 

3. Мероприятие 1 

Создание условий 

для организации 

массового отдыха 

и досуга, 

обеспечение 

жителей 

поселения 

услугами 

учреждений 

культуры. 

 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

31.12.2023  Работа клубных 

формирований в 

культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не менее 

25 единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 399 

человек 

 

12255,8  12255,8 

4. Подпрограмма 2 

 «Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2023 Сохранность 

памятников и 

братских могил 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0  200,0 

5. Мероприятие1 

Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2023 Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0  200,0 

 

 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 07 (333) 29 марта 2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


